
Wijziging Beschikking Sponsor Loterij

Beschikking van de Minister van Justitie
van 29 april 2004, nr. L.O.
730/0002/0452174, tot wijziging van de
Beschikking Sponsorloterij

De Minister van Justitie,
Overwegende dat de Stichting Nationale
Postcode Loterij, de Stichting Fondsen
Promoties en de Stichting Uitvoerings-
orgaan Financiële Akties voornemens
zijn hun rechtsvorm te wijzigen en deel
uit te maken van een N.V.-structuur;
Overwegende dat gelet op de beoogde
omzetting van de Stichting Fondsen
Promoties in Sponsor Loterij N.V., de
Beschikking Sponsorloterij wijziging
behoeft;
Gelet op de artikelen 3, 5 en 34 van de
Wet op de kansspelen, en de artikelen 2
en 5 van het Kansspelenbesluit;
Gezien het advies van het College van
toezicht op de kansspelen van 25 maart
2004;

Besluit:

Artikel I
De Beschikking Sponsorloterij wordt
gewijzigd als volgt:

Artikel 1 komt te luiden:
In deze beschikking wordt verstaan
onder:

de wet: de Wet op de kansspelen;
het besluit: het kansspelenbesluit;
de minister: de Minister van Justitie;
de vennootschap: Sponsor Loterij

N.V., gevestigd te Amsterdam;
de holding: Holding Nationale Goede

Doelen Loterijen N.V., gevestigd te
Amsterdam;

1. 

a. 
b. 
c. 
d. 

e. 

de stichting aandelen: Stichting Aande-
len Nationale Goede Doelen Loterijen,
gevestigd te Amsterdam;

begunstigden: de overeenkomstig
artikel 16, derde lid, toegelaten instellin-
gen;

Sponsor Loterij: een kansspel als
bedoeld in artikel 1, onder a, van de wet,
zijnde een loterij waarbij door de onder-
scheidene deelnemers wordt aangegeven
aan welke begunstigde 50% van hun
inleg ten goede dient te komen, dan wel
waar de deelnemers hun inleg ten goede
laten komen aan de door de vennoot-
schap voorgestelde begunstigden. De
Sponsor Loterij wordt gespeeld als de
‘Sponsor Loterij’ waarvan de deelnemers
meedoen middels aan hen toegekende
bingogetallen;

sponsorcertificaat: deelnemingsbewijs
aan de Sponsor Loterij, dat werd ver-
strekt aan degene die een terug te vorde-
ren bedrag van € 453,78 aan de
vennootschap heeft voldaan. Vanaf
1 mei 1999 is deze deelnamemogelijk-
heid beëindigd;

toegevoegd spel: een gelegenheid als
bedoeld in artikel 1, onder a, van de wet,
waaraan de deelnemers aan de Sponsor
Loterij kunnen deelnemen middels door
de vennootschap om niet verstrekte
deelnemingsbewijzen;

het college: het College van toezicht
op de kansspelen als bedoeld in artikel
33 van de wet.

Artikel 2 komt te luiden:
Aan de vennootschap wordt voor de

duur van vijf jaren, te rekenen vanaf
1 januari 2001 tot en met 31 december
2005 vergunning verleend tot het organi-
seren van de Sponsor Loterij en het
toegevoegd spel.

f. 

g. 

h. 

i. 

j. 

k. 

2. 
1. 

De vergunning wordt verleend onder
de voorwaarde dat en is slechts geldig
indien de holding enig aandeelhouder
van de vennootschap is en de stichting
aandelen op haar beurt enig aandeelhou-
der van de holding is, en onder gehou-
denheid van de stichting aandelen
respectievelijk de holding in te staan
voor de nakoming van alle verplichtin-
gen van de vennootschap onder de
vergunning.

Aan de in het eerste lid bedoelde ver-
gunning worden de in artikel 3 tot en met
artikel 18 vervatte voorschriften verbon-
den, die zonodig kunnen worden gewij-
zigd en aangevuld.

De artikelen 3 tot en met 20:
Overal waar staat ‘stichting’ wordt gele-
zen: vennootschap.
Overal waar staat ‘sponsorloterij’ dan
wel ‘SponsorBingoLoterij’ wordt gele-
zen: Sponsor Loterij.

Artikel 24 komt te luiden:
Deze beschikking wordt aangehaald als:
Beschikking Sponsor Loterij.

Artikel II
Deze beschikking treedt in werking met
ingang van 1 juni 2004 en zal worden
gepubliceerd in de Staatscourant.

Den Haag, 29 april 2004.
De Minister van Justitie,
namens deze:de Directeur Sancties,
Reclassering en Slachtofferzorg,
M.C.A. Blom.

2. 

3. 

3. 

4. 

JU

Uit: Staatscourant 16 juni 2004, nr. 112 / pag. 13 1


